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Orientering om forlængelse af fravigelse af retningslinjerne for statslige 

myndigheders flagning under covid-19-epidemien 

 

Justitsministeriet kan hermed oplyse, at ministeriet som følge af covid-19-

epidemien har besluttet at forlænge fravigelsen af retningslinjerne for stats-

lige myndigheders pligt til at flage på officielle flagdage.  

 

Statslige myndigheder har på de officielle flagdage pligt til at flage med 

Dannebrog som splitflag fra deres bygninger – på den grønlandske flagdag 

dog med det grønlandske flag Erfalasorput og på den færøske flagdag med 

det færøske flag Merkið.  

 

Denne pligt er som følge af covid-19-epidemien flere gange tidligere blevet 

fraveget, senest frem til udgangen af februar 2021, hvilket Folketingets 

Retsudvalg blev orienteret om ved brev af 21. december 2020 (Retsudvalget 

2020-21, Alm. del – bilag 134).  

 

Der er ingen officielle flagdage i marts 2021. I april og maj 2021 er der 

følgende flagdage: 

 

 Den 2. april i anledning af Langfredag. Der flages på halv stang hele 

dagen. 

 Den 4. april i anledning af Påskedag. 

 Den 9. april i anledning af Besættelsesdagen. Der flages på halv 

stang til kl. 12, herefter på hel stang. 
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 Den 16. april i anledning af Hendes Majestæt Dronningens fødsels-

dag. 

 Den 29. april i anledning af Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Be-

nediktes fødselsdag. 

 Den 5. maj i anledning af befrielsesdagen. 

 Den 13. maj i anledning af Kristi Himmelfarts dag. 

 Den 23. maj i anledning af Pinsedag. 

 Den 26. maj i anledning af Hans Kongelige Højhed Kronprins Fre-

deriks fødselsdag. 

  

Justitsministeriet har besluttet at forlænge fravigelsen af de almindelige ret-

ningslinjer, så statslige myndigheder på de ovennævnte flagdage alene bør 

flage med Dannebrog, i det omfang myndigheden er bemandet med medar-

bejdere, der kan forestå flagning, uden at det påvirker varetagelsen af kriti-

ske funktioner. 

 

Som det fremgår, vil fravigelsen af pligten til at flage alene gælde i situati-

oner, hvor de statslige myndigheder ikke er normalt bemandet. Hvis det bli-

ver muligt for de ansatte at vende tilbage til de statslige arbejdspladser på et 

tidligere tidspunkt end udgangen af maj, herunder som følge af forhandlin-

gerne om genåbning, vil de almindelige retningslinjer for flagning således 

skulle følges.  

 

De statslige myndigheder vil blive orienteret herom direkte. 
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